ВЫПУСК  № 36

03 ноября 2023 г.

Пятница

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОСНОВАНО 19.11.2009 ГОДА

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2023 № 46

О внесении изменений в Постановление администрации

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской

области от 06.06.2016 № 272 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков в безвозмездное

пользование»»
В соответствии с Земельным кодексом Российской

Федерации,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подпункт 7) пункта 1.2 раздела I Административного
регламента изложить в следующей редакции:

«для индивидуального жилищного строительства или

ведения личного подсобного хозяйства в муниципальных образованиях,
определенных законом субъекта Российской Федерации, гражданам,

которые работают по основному месту работы в таких муниципальных

образованиях по профессиям, специальностям, установленным законом
субъекта Российской Федерации, на срок не более чем шесть лет.

Законом субъекта Российской Федерации может быть предусмотрено,

что такие граждане должны состоять на учете в качестве нуждающихся в
жилых помещениях или иметь основания для постановки на данный

учет, а также требование об отсутствии у таких граждан права

собственности на иные земельные участки, предоставленные для

индивидуального жилищного строительства или ведения личного

подсобного хозяйства в данном муниципальном образовании».

2. Подпункт 4) пункта 1.2 раздела I Административного
регламента дополнить подпунктами:

«4.1) религиозным организациям на срок до сорока девяти

лет при условии, что на указанных земельных участках расположены

здания, сооружения религиозного или благотворительного назначения,
принадлежащие им на праве собственности, в случае, если указанные

земельные участки ограничены в обороте и (или) не могут быть

предоставлены данным религиозным организациям в собственность»;
«4.2) некоммерческим организациям при условии, что на

указанных земельных участках расположены принадлежащие им на
праве безвозмездного пользования и находящиеся в государственной

или муниципальной собственности здания, сооружения, на срок до

прекращения прав на такие здания, сооружения»;
3. Пункт 2.4 административного регламента, изложить в

следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, включая
время на направление результата предоставления муниципальной

услуги, составляет не более 20 (двадцати) календарных дней со дня

поступления заявления о предоставлении земельного участка (далее –
заявление)».

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом

печатном издании органа местного самоуправления Барлакского
сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести

Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за

собой.

И.о.Главы Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                              А.В.Баев

______________________________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ   БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО   РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2023 № 343-па

О присвоении наименования элементам улично-дорожной сети в

сельском поселении Барлакский сельсовет Мошковского

муниципального района Новосибирской области

В соответствии с п.21 ст.14 Федерального Закона от
06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Руководствуясь

Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №
1221 (ред. от 12.08.2015) «Об утверждении Правил присвоения,

изменения и аннулирования адресов», Уставом сельского поселения

Барлакского сельсовета Мошковского муниципального района
Новосибирской области, на основании проведенной инвентаризации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить наименования элементам улично-дорожной сети в поселке

Октябрьский, сельского поселения Барлакский сельсовет, Мошковского

муниципального района, Новосибирской области:
1.1  улица Цветочная.

1.2 улица Пасечная.
1.3 улица Софийская.

1.4 улица Репина.

1.5 улица Гагарина.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом

печатном издании органа местного самоуправления Барлакского

сельсовета Мошковского района Новосибирской области  «Вести
Барлакского сельсовета» и на сайте администрации Барлакского

сельсовета.

И.о.Главы Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                              А.В.Баев

_________________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2023 № 47

О внесении изменений в Постановление администрации

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской

области от 10.08.2023 года № 35 «Об утверждении Положения о

порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими

должности муниципальной службы в органе местного

самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области,

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов»

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от
10.08.2023 № 35 «Об утверждении Положения о порядке сообщения

муниципальными служащими, замещающими должности

муниципальной службы в органе местного самоуправления Барлакского
сельсовета Мошковского района Новосибирской области, о

возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов»:

1.1 Абзац второй пункта 3 Положения дополнить словами «, за

исключением случаев, когда причиной являются не зависящие от него
обстоятельства, признанные таковыми в соответствии со статьей 13

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании органа местного самоуправления Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского

ВЕСТИ
Барлакского сельсовета

сельсовета», а также на официальном сайте Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области.

И.о. главы Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                         А.В.Баев

_________________________________________________________________________________________________________________________

Памятка для родителей.

❗❗❗«Правила поведения на водных объектах и мерах

безопасности в осенне-зимний период»❗❗❗

Осенний лед в период с ноября по декабрь, до наступления

устойчивых морозов, непрочен. Скрепленный вечерним или ночным

холодом, он ещё способен выдерживать небольшую нагрузку, но днем
быстро нагреваясь от просачивающейся через него талой воды,

становится пористым и очень слабым, хотя сохраняет достаточную

толщину.
Помните, несоблюдение правил безопасности на водных

объектах в осенне-зимний период часто становится причиной гибели и

травматизма людей .

Рекомендуем соблюдать правила  поведения на льду ❗

🔴Не выходите на тонкий не окрепший лед.

🔵Не собирайтесь группами на отдельных участках льда.

🔴Не приближайтесь к промоинам, трещинам, прорубям на льду.

🔵Не скатывайтесь на санках, лыжах с крутых берегов на тонкий лед.

🔴Не переходите водоем по льду в запрещенных местах.

🔵Не выходите на лед в темное время суток и при плохой видимости.

🔴Не выезжайте на лед на мотоциклах, автомобилях вне переправ.

 Если ваш ребенок провалился под лед:
 1 От берега бросьте веревку, шарф или длинную палку;

2 Попробуйте аккуратно подползти к ребенку, подать руку и вытащить

за одежду;
3 Действовать нужно решительно, смело, быстро, поскольку ребенок

теряет силы, замерзает и может утонуть.

4 После извлечения ребенка из ледяной воды его нужно переодеть в
сухую одежду, согреть, напоить теплым напитком.

Взрослые и дети. Соблюдайте правила поведения на водных объектах❗

Выполнение элементарных мер осторожности - залог вашей

безопасности.

______________________________________________________________________________________________________________________________

Основные причины пожаров в быту

1. Неосторожное обращение с огнем:

- бросание непогашенных окурков и спичек,

- курение в неотведенных местах;

- разведение костров во дворах жилых домов или на садовых участках;
- отогревание в зимнее время замерзших труб отопления паяльной

лампой или факелом;

2. Неисправность и неправильная эксплуатация

электрооборудования:

- перегрузка электросети включением нескольких электроприборов в

одну розетку;
- повреждение электроприборов,

- небрежное соединение, оголение или плохая изоляция проводов;

- оставление электронагревательных приборов включенными в сеть в

течение длительного времени и их перегрев;
- расположение дополнительных электронагревателей вблизи от

легковоспламеняющихся предметов (занавесок, штор, покрывал и др.);

3. Неправильная эксплуатация печного отопления:

- неисправность печей и их плохая подготовка к отопительному

сезону;

- своевременно не очищенные от сажи дымоходы и печи;

- установка металлических печей, не отвечающих требованиям

пожарной безопасности;

- оставление топящейся печи без присмотра;
- применение для розжига печи бензина, керосина, дизельного топлива

и других легковоспламеняющихся жидкостей.

4. Шалости детей:
- игра со спичками;

- разведение костров в подвалах и на чердаках;

- поджог тополиного пуха в летнее время;
- нарушение правил обращения с пиротехникой.

ЕЩЁ РАЗ НАПОМИНАЕМ ВАМ ТЕЛЕФОННЫЕ НОМЕРА

ВЫЗОВА ЭКСТРЕННОЙ ПОМОЩИ(бесплатно):

01 - пожарная охрана, 112 - (с сотового телефона); 02 - милиция; 03 -

скорая медицинская помощь; 04 - аварийная газовая служба

ИЗДАТЕЛЬ:

администрация Барлакского

сельсовета Мошковского района

Новосибирской области

АДРЕС:

633137, Новосибирская область,

Мошковский район,

п.Октябрьский, ул.Октябрьская,

14

Тел/Факс  (383-48) 43-130

E-mail: barlak2010@mail.rul

Сайт: www.barlaknso.ru

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ:

Касаван Т.А.,

Тираж 100 штук

Газета раздается бесплатно

Все выпуски газеты  можно найти на

официальном сайте администрации

Барлакского сельсовета

http//barlak.nso.ru/

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ:

Служба реагирования

в чрезвычайных

ситуациях (ЕДДС)

8-(383-48)-21-655

Пожарная служба 01, 8-(383-48)-21-101      8-(383-
48)-30-012

Полиция 02

8-(383-48)-21-102

Скорая медицинская
помощь

03
8-(383-48)-21-103      8-(383-48)-30-

003

Ремонт электросети 8-(383-48)-21-196      8-(383-48)-

21-218

Газовая служба 8-(383-48)-21-527

mailto:barlak2010@mail.rul
http://www.barlaknso.ru/